« Bollfreiheits-Privilegien. 

1. Werben. 1033. Zollfreiheit auf ber Ruhr. St. 2037. 
2. Bleibenftabt. 1034. Bollfreiheit auf Rhein und Main. St. 2052. 

VI. Forſtverleihungen und Einforftungen. 

1. Wilrzburg. 1027. St. 1960. 
1031. St. 2024. 

2. Salzburg. 1027. St. 1961. 
1030. St. 2004. 

32: 
5) ce —* die Zoll. und jonftigen Rechte. 
6) Nach Nienburg verlegt aus Stasfurt. 
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Neuverleifungen Konrads an deutfche Empfänger. 

Minden. 

Naumburg. 

1029. 
1033. 
1030. 

1025. 
1026. 
1032. 
1025. 
1028. 

St. 1988. 
St. 2042, 
St. 1996. 

VII. Bericdiedenes. 

Rechte an Hörigen in Gent. 
Hörige. St. 1904. 
Hörige. St. 2034. 
ebntrechte. St. 1900. 
ilberbergmwerfe. St. 1984. 

St. 1859. 
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Excurs VII. 

Konrads II. Lehenbrief für den Grafen do bon Katlenburg. 

Das wichtige, oben S. 371 beſprochene Dokument, das uns einen Auszug 
aus dem älteſten Lehnsbriefe aufbewahrt, den, ſoviel wir wiſſen, ein deutſcher 
König ausgeſtellt hat, bedarf in vielfacher Beziehung einer näheren Erläuterung. 
Ich laſſe zumächft einen Abdruck des Textes der Urkunde Kaiſer Friedrichs I. vom 
I. Januar 1158 nad dem Origines Guelficae IV, 428 mitgetheilten Bacfimile 
des im Herzoglih Braunſchweigiſchen Landesardiv zu Wolfenbüttel aufbewahrten 
Driginaldiploms folgen. 

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus 

divina favente elementia Romanorum imperator augustus. * 
Imperialem celsitudinem condecet, antecessorum suorum re 

et imperatorum pia facta non solum inviolabiliter observare, sed 
etiam censure sue auctoritate alacriter confirmare, ne prolixitas 
temporum posteris hec reddat dubia vel incerta. Noverit igitur 
omnium Christi imperiique nostri fidelium tam presens etas quam 
successura posteritas, qualiter dilectissimus nepos noster Heinricus 
dux Bawarie et Saxonie adiens maiestatem nostram obtulit nobis 
—— ium predecessuoris et progenitoris nostri dive memorie 
ünradi imperatoris. In quo continebatur, quod comes quidaın 

olim Vto nomine predium uxoris sue Beatricis Niordinge nomi- 
natum, situm in pago Nikkerga, et item aliud predium suum Holz- 
husen nominatum, situm in pago Hessiga in comitatu quondam 
Wernbherii comitis, cum omnibus pertinentiis suis prefato impera- 
tori Cünrado in — donaverit, et qualiter imperator econtra 
preter multa predia qus prefato comiti Vtoni et uxori eius Beatriei 
iure concambii contulerit, quod plenius inibi est insertum, duo eius- 
dem ceomitis Vtonis beneficia, comitatum suum videlicet et forestum 
in montanis, que dicuntur Harz, sibi sueque uxori Beatrici eorum- 
que post se utriusque sexus heredibus in beneficium perpetualiter 
tradiderit et stabiliverit, eo videlicet tenore, ut —— suorum 
utriusque sexus heredum predium illorum in loco, qui Einbike 
vocatur, obtineret, is quoque predieta duo beneficia, forestum videlicet 
et comitatum predieti comitis Vtonis in Lisga, tam a sua quam ab 
omnium successorum suorum regum et imperatorum donatione sine 
omni contradietione iure beneficiali possidere deberet. Verum quia 
supranominatus nepos noster Heinricus dux Bauwarie et Saxonie 
pretaxatum predium in Einbike situm hereditario iure nunc possidet 
et a prefato comite Vtone et uxore eius Beatrice consanguinitatis 
successione originem ducere perhibetur, ex divi patris et ante- 
cessoris nostri Cünradi imperatoris institutione‘, que tamquam 
divinum oraculum invariabilis et perennis stabilitatis meretur privi- 
legium, nos eius vestigiis inherentes sepedieto nepoti nostro Hein- 
richo duci, heredi videlicet comitis Vtonis, comitatum suum et 
forestum in montanis Harz lege in perpetuum valitura in beneficio 
concessimus, et omni corroborationis nostre munimine confirma- 
vimus, ut tam ipse quam omnes utriusque sexus sui heredes eadem 
sepedicta beneficia, comitatum videlicet et forestum in montanis 
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Harz, perhenni immutabilitate teneant et possideant. Quod ut 
verius credatur et omni evo inviolabiliter observetur, presentem inde 
paginam conscribi et aurea bulla nostra signari iussimus, adhibitis 
en testibus, quorum nomina hec sunt: Wicmannus Magde- 
urgensis archiepiscopus, Hartwicus Bremensis archiepiscopus,